

# ROSJA (SACHALIN) - JAPONIA



Tygiel kultur na krańcach świata - wyprawa śladami Bronisława Piłsudskiego

Jużno-Sachalińsk - Zatoka Tichaja - Jezioro Tunajcza - Park Narodowy Rishiri-Rebun - Biei i Park Narodowy Daisetsuzan - Park Narodowy Akan - Nibutani - Sapporo - Park Narodowy Toya-Ko - Hakodate - Tokio

**DZIEŃ 1.** Spotkanie na lotnisku Okęcie z Warszawie. Przelot do Jużno-Sachalińska z przesiadką w Moskwie.

**DZIEŃ 2.** Przyłot na Sachalin. Przejazd do hotelu i zakwaterowanie. Po regeneracyjnym posiłku złożonym wyłącznie z lokalnych przysmaków - zwiedzanie największej atrakcji Jużno-Sachalińska, muzeum krajoznawczego, położonego w dawnym japońskim pałacu cesarskiego namiestnika. Obecne muzeum mieści przede wszystkim unikalną kolekcję etnograficzną,

złożoną w części ze zbiorów Bronisława Piłsudskiego. Wędrując śladami naszego rodaka poznamy historię i kulturę rdzennych mieszkańców tych ziem: Niwochów, Oroków, Ajnow i Ewenków. Nocleg w Jużno Sachalińsku.

**DZIEŃ 3.** Wycieczka nad jezioro Tunajcza. Rejs motorówkami, podziwianie pięknej linii brzegowej. Odpoczynek w brzoźowych gajach na wyspie Pticzij. Po południu możliwość skorzystania z tradycyjnej ruskiej bani. Nocleg na wyspie w bazie turystycznej.

**DZIEŃ 4.** Wyprawa nad Morze Ochockie, do Zatoki Tichaja. Podziwianie „perły Sachalinu”, czyli niezwykłego wybrzeża obfitującego w grotty, laguny i wodospady. Przed odważnymi, którzy zanurzają się w kryształicznie czystej wodzie, otworem stanie całe piękno podwodnego świata: kraby, raki, krewetki itp. Wszyscy zaś w drodze na miejsce będą mieli okazję do przyjrzenia się tutejszej tajdze, w której zimnolubne modrzewie i świerki sąsiadują z ciepłolubnymi lianami i bambusem kurylskim. Wieczorem powrót na nocleg do Jużno-Sachalińska.

**DZIEŃ 5.** Przejazd do portu Korsakow, zaokrętowanie i rejs do Wakkanai na Hokkaido. Po dopłynięciu do portu w Wakkanai przejazd na południe do miejscowości Asahikawa. Po drodze przystanek w Parku Narodowym Rishiri-Rebun - podziwianie monumentalnej sylwetki wulkanu Rishiri-zan. W terminie letnim okazja do kąpielii w Morzu Japońskim oraz oglądanie pięknie kwitnącej roślinności na mokradłach Gensai-kaen. Przyjazd na nocleg do Asahikawa.

**DZIEŃ 6.** Zwiedzanie okolic rolniczej osady Biei, „japońskiej Prowansji”. Podziwianie malowniczych pól lawendy, maku i rozlicznych zbóż, tworzących w lipcu niezapomniane efekty kolorystyczne. Zimą szusowanie na tutejszych, najlepszych japońskich stokach. Po gorących kąpielach w sercu pobliskiego Parku Narodowego Daisetsuzan przejazd na nocleg do Obihiro.

**DZIEŃ 7.** Rano wizyta w zamku wina w Ikeda - okazja do degustacji wyśmienitych trunków z endemicznych szczepów winorośli. Po południu odpoczynek w Parku Narodowym Akan, którego charakterystyczne krajobrazy to rozległe lasy, jeziora kalderowe i wulkanicz-

ne szczyty. Oglądanie jeziora Mashu-ko, uznawanego za najpiękniejsze w Japonii. Wieczorem powrót do Obihiro na lecznicze kąpiele w błotach z wrzosowisk.

**DZIEŃ 8.** Przejazd do Sapporo z przystankiem w Nibutani, gdzie zgłębiać będziemy fascynujący świat Ajnow, „japońskich aborygenów”. Zwiedzając skansen i muzea poznamy kulturę ludu dyskryminowanego przez setki lat, który znalazł oddanego przyjaciela, niestudzonego badacza i upartego propagatora swej sprawy w osobie polskiego zesłańca, Bronisława Piłsudskiego. Nocleg w Sapporo.

**DZIEŃ 9.** Zwiedzanie Sapporo: neobarokowy, dawny budynek rządowy z intrygującą ekspozycją dokumentującą japońską kolonizację wyspy, wieża telewizyjna, skąd rozciąga się najlepsza panorama miasta oraz Sapporo Biiru-en, czyli najstarszy browar Japonii, gdzie zatrzymamy się także na degustację. W terminie lutowym uczestniczenie w Święcie Śniegu - Yuki Matsuri. Wieczorem przejazd do Parku Narodowego Toya-ko. Nocleg.

**DZIEŃ 10.** Podziwianie jeziora Toya, jednego z najstynniejszych widoków Hokkaido. Wycieczka po wulkanach - wjazd kolejką linową na Usu-zan oraz spacer promenadą Nishiyama kako, gdzie zachowano ślady niszczycielskiego wybuchu z 2000r. (spomiędzy ciągłe dymiących rozpadlin tu i ówdzie sterczą kikuty spalonych drzew, gdzieś tam widać zrujnowane domy...). Wieczorem przejazd do Hakodate. Nocleg.

**DZIEŃ 11.** Dla chętnych wczesne śniadanie na targu rybnym w postaci przekąski ze świeżutkich krabów, uchowców i kałamarnic. Po śniadaniu chłonięcie kosmopolitycznej atmosfery Hakodate, miasta portowego o bogatej historii, malowniczo położonego na wzgórzach, które jako jedno z pierwszych otwarto dla obcych bander w połowie XIX w. Spacer po dzielnicy Motomachi, gdzie zobaczymy m.in. buddyjską świątynię, rosyjską cerkiew i dawny brytyjski konsul. Wczesnym popołudniem przejazd z Hakodate do Tokio. Nocleg w Tokio.

**DZIEŃ 12.** Wspólny powrót do Polski - przelot do Warszawy z przesiadką w europejskim porcie tranzytowym.

## TERMINY:

13.06 - 24.06.2015

12.09 - 23.09.2015

## CENA:

**8 700 PLN + 1 790 EUR**

I rata: 800 PLN płatna przy zapisie

II rata: 8 700 PLN płatna na 35 dni przed imprezą (minus I rata) + 1 790 EUR x kurs sprzedaży Pekao SA płatna na 35 dni przed imprezą (minus I rata)

## CENA ZAWIERA:

- przelot na trasie Warszawa - Jużno-Sachalińsk; Tokio - Warszawa
- zakwaterowanie w hotelach o standardzie 3\*, 3\*+, pokoje 2-osobowe z łazienkami, za wyjątkiem noclegu nad jeziorem Pticzij - skromna baza turystyczna, pokoje kilkuosobowe z łazienkami
- wyżywienie: śniadania, dodatkowo 2 x lunch na Sachalinie, 1 x kolacja w bazie turystycznej
- transport: prom Korsakow - Wakkanai, shinkansen, metro, autokar i lokalne autobusy
- opieka pilota-przewodnika
- ubezpieczenie Europa (KL 30 000 EUR, NNW 3 000 EUR)

## CENA NIE ZAWIERA:

- bilety wstępu: 170 EUR
- dopłata do pokoju jednoosobowego w hotelach: 490 EUR